
 
UCHWAŁA NR XLII/232/2014 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia realizowane przez publiczne przedszkola 

prowadzone przez Miasto Sławno oraz ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w grupie żłobkowej 

Przedszkola Nr 4 im. Krasnala Hałabały w Sławnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, 

Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917; z 2009 r. Nr 6, 

poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 

Nr 54, 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 

poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i 979; z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265 

i 1317; z 2014 r. poz. 7) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do 3 lat (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016; z 2013 r. poz. 747) 

Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto Sławno, zwane dalej 

przedszkolami, w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonej w odrębnych prze-

pisach są realizowane bezpłatnie. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1, są realizowane w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni 

w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach ustalonych w statutach przedszkoli. 

§ 2. 1. Za świadczenia realizowane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Sławno w zakre-

sie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego ustala się opłatę w wyso-

kości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. W przypadku dziennego czasu pracy przedszkola obejmującego 

niepełną godzinę, odpłatność za nią naliczana będzie proporcjonalnie. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji dokonywanej zgodnie z przepisami usta-

wy o systemie oświaty. 

3. Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustala się jako iloczyn: stawki go-

dzinowej, o której mowa w ust. 1, dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony 

w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały, podlega obniżeniu: 

1) o 30% za uczęszczające do przedszkola dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

2) o 20% za uczęszczające do przedszkola drugie i każde następne dziecko z danej rodziny. 

2. Zniżki, o których mowa w ust. 1, nie podlegają sumowaniu. W przypadku zbiegu uprawnień do obniże-

nia opłaty, przysługuje jedna zniżka - wyższa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 kwietnia 2014 r.

Poz. 1740



3. Obniżenie opłat, o których mowa w ust. 1, następuje na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) dziec-

ka, po przedłożeniu dyrektorowi przedszkola stosownych dokumentów. 

§ 4. 1. Realizowane przez przedszkola świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1, liczbę godzin pobytu 

dziecka w przedszkolu oraz odpłatności za te świadczenia określi umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy 

dyrektorem publicznego przedszkola, a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 5. 1. Pobyt dziecka w grupie żłobkowej jest odpłatny i obejmuje częściowe koszty bieżącego utrzymania 

dziecka w żłobku, w tym koszty organizacji opieki i wychowania. 

2. Ustala się odpłatność za pobyt dziecka w grupie żłobkowej w wysokości 250 zł miesięcznie. 

3. W przypadku, gdy do grupy żłobkowej uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, opłata, o któ-

rej mowa w ust. 2, podlega obniżeniu o 20% za drugie i każde następne dziecko. Obniżenie opłat następuje na 

wniosek rodziców (prawnych opiekunów) dziecka, po przedłożeniu dyrektorowi stosownych dokumentów. 

4. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w grupie żłobkowej w wysokości 6,50 zł za dzień 

pobytu. 

5. Opłaty, o których mowa w ust. 2 i 4, pobierane są za dni faktycznego pobytu dziecka w grupie żłobkowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz Dyrektorom Przedszkoli Nr 1, 

Nr 2, Nr 3 i Nr 4 w Sławnie. 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VIII/31/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie ustalenia wysoko-

ści opłat za świadczenia realizowane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Sławno 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r., Nr 54, poz. 980); 

2) uchwała Nr XIII/67/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 29 września 2011 r. zmieniająca uchwałę 

Nr VIII/31/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

świadczenia realizowane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Sławno (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r., Nr 127, poz. 2318); 

3) uchwała Nr XXXI/161/2013 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 25 marca 2013 r. zmieniająca uchwałę 

Nr VIII/31/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

świadczenia realizowane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Sławno (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., Nr 127, poz. 197). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2014 roku. 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie 

 

Edyta Szczygielska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1740


		2014-04-22T11:50:46+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




